
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 585 Página 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 001/2020-GP 
PORTARIA Nº 002/2020-GP 
PORTARIA Nº 003/2020-GP 
PORTARIA Nº 004/2020-GP 
PORTARIA Nº 005/2020-GP 
PORTARIA Nº 006/2020-GP 
PORTARIA Nº 007/2020-GP 
PORTARIA Nº 008/2020-GP 
PORTARIA Nº 009/2020-GP 
PORTARIA Nº 010/2020-GP 
PORTARIA Nº 011/2020-GP 
PORTARIA Nº 012/2020-GP 
PORTARIA Nº 013/2020-GP 
PORTARIA Nº 014/2020-GP 
PORTARIA Nº 015/2020-GP 
PORTARIA Nº 016/2020-GP 
PORTARIA Nº 017/2020-GP 
PORTARIA Nº 018/2020-GP 
PORTARIA Nº 019/2020-GP 
PORTARIA Nº 020/2020-GP 
PORTARIA Nº 021/2020-GP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIANº 001/2020-GP                         
 Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZADO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear, RAIMUNDO GOMES DOS REIS FILHO,CPF216.123.153-72, 
para o Cargo de Secretário Municipal de Administração e Planejamento da 
Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIMESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIANº 002/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, VERA LUCIA FORTALEZA ANDRADE, CPF – 
494.577.303-30, para o Cargo de Secretária Municipal de Finanças e Tributos 
de Bom Jardim Estado do Maranhão.  

  Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIANº 003/2020-GP                         
 Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, SILVANO ANTONIO DE ANDRADE, CPF 842 
763 043-34, para o Cargo de Secretário Municipal de Saúdeda Prefeitura de 
Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 004/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, DALLYANNA SOARES TRINDADE, CPF 
910.766.683-72, para o Cargo de Secretária Municipal de Educaçãoda 
Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 585 Página 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA Nº 005/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, FRANCISCO LIMA PEREIRA, CPF 976.951.223-
00, para o Cargo de Secretário Municipal de Comunicação Socialda Prefeitura 
de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 006/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, RAIMUNDA ALESANGELA MEDEIROS DOS 
SANTOS, CPF 014.212.462-10, para o Cargo de SecretáriaMunicipal de 
Gabinete Civilda Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 007/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 

                         Art. 1º - Nomear, FRANCISCO FERREIRA LOPES, CPF 
197.568.443-53, para o Cargo de Secretário Municipal de Infraestruturae 
Serviços Públicos da Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 
PORTARIA Nº 008/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, RICARDO GONÇALVES CONCEIÇÃO, CPF 
041.386.163-57, para o Cargo de Secretário Municipal da Juventudeda 
Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 
PORTARIA Nº 009/2020-GP                         
Bom Jardim, 11 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, EVA PORTO DA SILVA, CPF 007.514.713-05, 
para o Cargo de SecretáriaMunicipal de Assistência Socialda Prefeitura de Bom 
Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 585 Página 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA Nº 010/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, GLEDSTONY FOTALEZA DE ANDRADE, CPF 
007.720.063-26, para o Cargo de Secretário Municipal de Meio Ambienteda 
Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 
PORTARIA Nº 011/2020-GP                                   
 Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
CARGOS EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
   O PREFEITOJOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM 
JARDIMESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por 
lei. 

RESOLVE: 
Art. 1º -EXONERAR, Givanildo Mendanha,do Cargo deSuperintendente do 
Instituto de Previdência Social do Município de Bom Jardim – BOMPREV. 
  Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO MARANHÃO, aos 
10dias do mês de novembro de 2020. 
 

 
João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 012/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, PLINIO MARÇAL DOS SANTOS REIS, CPF 
049.364.873-92, para o Cargo de Superintendente do Instituto de Previdência 
Social do Município de Bom Jardim – BOMPREV,da Prefeitura de Bom Jardim 
Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 013/2020-GP                         
  Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, JAMILSON PEREIRA SOUSA, CPF 673.482.703-
87, para o Cargo de Secretário Municipal de Agricultura Familiar, 
Desenvolvimento Agrário e Pescada Prefeitura de Bom Jardim Estado do 
Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 
PORTARIA Nº 014/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, DANIEL CARLOS SOUSA, CPF 008.909.433-62, 
para o Cargo de Secretário Municipal de Esporte e Lazerda Prefeitura de Bom 
Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 585 Página 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 4 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 015/2020-GP                         
       Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, CARLOS WAGNER BRITO MACIEL, CPF 
033.060.393-06, para o Cargo de Secretário Municipal de Cultura e Turismoda 
Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 016/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, ANDREIA CAROLINE SILVEIRA MAIA, CPF 
000669463-28, para o Cargo de Procuradora Geral do Município, da Prefeitura 
de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 017/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, DEMETRIO DOS SANTOS PASSOS, CPF 
521.778.073-87, para o Cargo de Secretário Municipal de Articulação 
Institucional da Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 018/2020-GP                         
  Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, NEMERIO DA SILVA LOPES, CPF 830.291.253-
00, para o Cargo de Assessor Especial da Secretaria de Administração e 
Planejamento da Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 019/2020-GP                         
         Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, DIVINO MENDES ALVES, CPF  010 607 283 - 
89, para o Cargo de Chefe do Departamento Municipal de Limpeza da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Público da Prefeitura de Bom Jardim 
Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 585 Página 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 5 

                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 020/2020-GP                         
         Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, ALQUIZIA AROUCHA ARAUJO, CPF  806 584 
403 06, para o Cargo de Assessora Especial da Secretaria de Finanças e 
Tributos da Prefeitura de Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA Nº 021/2020-GP                         
Bom Jardim, 10 de novembro de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO JOÃO RODRIGUES FORTALEZA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, conferida por lei. 

RESOLVE: 
                         Art. 1º - Nomear, DINATRIZ CRUZ FERREIRA, CPF  930 109 073-
20, para o Cargo de Assessora Especial da Secretaria de Saúde da Prefeitura de 
Bom Jardim Estado do Maranhão.  
                       Parágrafo Único – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                      GABINETE DO PREFEITO DE BOM JARDIM ESTADO DO 
MARANHÃO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020. 

 
 João Rodrigues Fortaleza 

Prefeito Municipal 
 

Verifique a autenticidade


